

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 87/2023
TOMADA DE PRECOS Nº : 10/2023

O Sr(a) DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES, CPF no 05052706685, nos usos da suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 87/2023, TOMADA DE PRECOS nº 10/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÃO DE USINAS SOLARES PARA SISTEMA DE BOMBEAMENTO E ABASTECIMENTO DE ÁGUA (SISTEMA DE BOMBEAMENTO SOLAR OFF GRID) DE COMUNIDADES E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE GRÃO MOGOL., no valor total de R\$ 620.000,00 conforme fornecedor(es), item(ns) e valor(es) relacionado(s):

SOLATERRA LTDA - 06943661000137

Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item 1 - PLACA SOLAR TRINA TSM-DEG19C.20 550W MONOCRISTALINO - 100	1438.16	R\$ 143.816,00
Item 2 - PLACA SOLAR OSDA ODA 440-36 -M 440W MONOCRISTALINO - 78	1438.16	R\$ 112.176,48
Item 3 - DRIVER INVERSOR BLUE DRIVER BD8000-2T0055G 5KW 220 TRIFASICO - 10	3731.82	R\$ 37.318,20
Item 4 - DRIVER INVERSOR BLUE DRIVER BD8900-2S0022G 310 VCC 3KW 220 TRIFASICO - 9	2996.18	R\$ 26.965,62
Item 5 - DRIVER INVERSOR BLUE DRIVER BD8000-270022G 1MPTT 2,20KW 220 TRIFASICO - 1	2981.03	R\$ 2.981,03
Item 6 - BOMBA SUBMESA 4R4PA 3CV LEÃO, 20 ESTÁGIOS, LUBR. A ÓLEO - 10	4194.65	R\$ 41.946,50
Item 7 - BOMBA SOLAR 4RPA 2CV LEÃO - 10	3595.41	R\$ 35.954,10
Item 8 - ESTRUTURA SOLO PARA 08 PLACAS SOLAR - 10	2396.94	R\$ 23.969,40
Item 9 - ESTRUTURA SOLO PARA 10 PLACAS SOLAR - 10	2996.18	R\$ 29.961,80
Item 10 - QUADRO DE PROTEÇÃO PARA 08 DISJUNTOR UNIPOLAR - 1	167.79	R\$ 167,79
Item 11 - QUADRO DE PROTEÇÃO PARA 10 DISJUNTOR UNIPOLAR - 19	167.79	R\$ 3.188,01
Item 12 - MC 4 FEMEA - 40	23.97	R\$ 958,80
Item 13 - MC 4 MACHO - 40	23.97	R\$ 958,80
Item 14 - CONECTOR DE FIXAÇÃO DE PLACA (CANTO) - 160	5.99	R\$ 958,40
Item 15 - CONECTOR DE FIXAÇÃO DE PLACA (MEIO) - 236	5.99	R\$ 1.413,64
Item 16 - DUTO CORRUGADO 3/4 - 400	5.99	R\$ 2.396,00
Item 17 - CHAVE SECCIONADORA CC 15 A - 20	35.95	R\$ 719,00
Item 18 - DPS CLAMPER 1040 V 40 KV - 20	143.82	R\$ 2.876,40
Item 19 - DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A - 20	95.88	R\$ 1.917,60
Item 20 - DPS CLAMPER 20 KA-175 - 60	143.82	R\$ 8.629,20
Item 21 - TERMINAL TUBULAR 6 MM - 400	0.6	R\$ 240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ : 20.716.627/0001-50

www.graomogol.mg.gov.br

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
TOMADA DE PREÇOS : 87/2023
SEQUENCIAL: 527

Item 22 - CABO SOLAR 6MM² PRETO -			
300	5.99	R\$	1.797,00
Item 23 - CABO SOLAR 6MM² VERMELHO -			
300	5.99	R\$	1.797,00
Item 24 - CABO PP 3 VIAS 4MM² -			
1631	4.79	R\$	7.812,49
Item 25 - TUBO PVCA 50 MM DE 6 MTS COM ROSCA -			
251	359.54	R\$	90.244,54
Item 26 - LUVA ROSCÁVEL -			
220	35.95	R\$	7.909,00
Item 27 - FITA ISOLANTE 20 MTS -			
20	8.39	R\$	167,80
Item 28 - FITA ALTA FUSÃO 5 MTS -			
20	23.97	R\$	479,40
Item 29 - FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX10M -			
20	11.98	R\$	239,60
Item 30 - CURVA 90° ROSCA DUPLA 50MM -			
20	119.85	R\$	2.397,00
Item 31 - REGISTRO GAVETA 50 MM -			
20	287.63	R\$	5.752,60
Item 32 - TUBO COLA PVC 175 G -			
20	14.38	R\$	287,60
Item 33 - CABO PP 1,5 MM² 3 VIAS -			
8502	2.4	R\$	20.404,80
Item 34 - ELETROBOIA -			
20	59.92	R\$	1.198,40
VALOR TOTAL HOMOLOGADO:			R\$ 620.000,00

TOTAL: R\$ 620.000,00

GRAO MOGOL, 28 de novembro de 2023.

ASSINATURA